ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 699-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области
«Развитие здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области», в целях корректировки
государственной программы Ивановской области «Развитие
здравоохранения Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела

1 «Паспорт программы»:
1.1. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год -  10939442795,96 руб.,» заменить словами «2022 год -
10931299195,44 руб.,».

1.2. В разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
8814244595,96 руб.,» заменить словами «2022 год -  8806100995,44 руб.;».

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  2790694364,52 руб.;» заменить словами «2022 год -
2782550764.00 руб.;».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
1332044264.52 руб.;» заменить словами «2022 год -  1323900664,00 руб.;».

2.1.3. В разделе «Департамент здравоохранения Ивановской
области»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  2471408004,52 руб.;» заменить словами «2022 год -
2473863004.52 руб.;»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
1130057904.52 руб.;» заменить словами «2022 год -  1132512904,52 руб.;».

2.1.4. В разделе «Департамент строительства и архитектуры
Ивановской области»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  319286360,00 руб.;» заменить словами «2022 год -
308687759,48 руб.;»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
201986360.00 руб.;» заменить словами «2022 год -  191387759,48 руб.;».

2.2. Строку 8.5 таблицы раздела «Перечень целевых индикаторов
(показателей) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8.5. Мероприятие «Реализация
региональных проектов
модернизации первичного
звена здравоохранения
(Приобретение и монтаж
быстровозводимых
модульных конструкций
врачебных амбулаторий,
центров (отделений) общей
врачебной практики
(семейной медицины),
фельдшерско-акушерских
пунктов, фельдшерских
здравпунктов)»

Количество приобретенных
и смонтированных в 2021
году быстровозводимых
модульных конструкций
врачебных амбулаторий,
центров (отделений) общей
врачебной практики
(семейной медицины),
фельдшерско -акушерских
пунктов, фельдшерских
здравпунктов

единиц 52

Количество приобретенных
и смонтированных
быстровозводимых
модульных конструкций
врачебных амбулаторий,
центров (отделений) общей
врачебной практики
(семейной медицины),
фельдшерско -акушерских
пунктов, фельдшерских
здравпунктов

единиц 49 3 3»

2.3. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:
2.3.1. Строки ̂ «Подпрограмма, всего:», 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма, всего: 58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2782550764,00 1225346355,63 1122555742,96
бюджетные
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2782550764,00 1225346355,63 1122555742,96

кроме того, остаток
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36640503,34 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- областной бюджет 58592475,07 44354120,00 829835212,17 399458789,77 931022079,84 1246767829,60 1323900664,00 193415155,63 32244442,96
кроме того, остаток
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4124703,34 0,00 0,00 0,00

средств 2020 года
остаток средств 2021
года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 193678500,00 650993500,00 4145668300,00 1861666000,00 1458650100,00 1031931200,00 1090311300,00
кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00

1. Укрепление
материально
технической базы
областных учреждений
здравоохранения

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области,

Департамент
строительства и

архитектуры
Ивановской

области

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1162884079,46 153590920,30 6000000,00

бюджетные
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1162884079,46 153590920,30 6000000,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 58592475,07 44354120,00 829835212,17 179556884,06 786112757,82 1122762499,89 1023009379,46 153590920,30 6000000,00
кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 193678500,00 15000000,00 551268900,00 996871600,00 139874700,00 0,00 0,00
1.1. Капитальный ремонт

областных учреждений
здравоохранения

Департамент
здравоохранения
Ивановской
области

15481400,00 41354120,00 151720116,71 57314829,06 106515749,44 195941211,37 508329073,63 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

15481400,00 41354120,00 151720116,71 57314829,06 106515749,44 195941211,37 508329073,63 0,00 0,00

- областной бюджет 15481400,00 41354120,00 151720116,71 57314829,06 106515749,44 195941211,37 508329073,63 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

2.3.2. Строку 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Разработка 0,00 0,00 1404145,44 500000,00 21510235,87 58634455,18 97109867,65 0,00 0,00

(корректировка)
проектно-сметной
документации на

капитальный ремонт
областных
учреждений
здравоохранения
бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 1404145,44 500000,00 21510235,87 58634455,18 97109867,65 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 1404145,44 500000,00 21510235,87 58634455,18 97109867,65 0,00 0,00
- федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области

0,00 0,00 1404145,44 500000,00 21510235,87 58634455,18 14920897,65 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 1404145,44 500000,00 21510235,87 58634455,18 14920897,65 0,00 0,00
- федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

Департамент
строительства и

архитектуры
Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82188970,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82188970,00 0,00 0,00»

2.3.3. Строку 7 изложить в следующей редакции:
«7. Строительство

учреждений
здравоохранения

Департамент
строительства и

архитектуры
Ивановской

области,
Департамент

здравоохранения
Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 2620603940,00 589560730,92 53701399,48 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 2620603940,00 589560730,92 53701399,48 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 41056040,00 81725230,92 53701399,48 0,00 0,00

- федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 2579547900,00 507835500,00 0,00 0,00 0,00»
бюджет

2.3.4. Строку 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Разработка

проектной
документации на
строительство
поликлиник и
врачебных
амбулаторий

Департамент
строительства и

архитектуры
Ивановской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40595553,86 53701399,48 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40595553,86 53701399,48 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40595553,86 53701399,48 0,00 0,00
- федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов (показателей)
подпрограммы» приложения 3 к государственной программе «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

3.1. В строке 4.2:
в графе «2022» цифры «24,0» заменить цифрами «31»;
в графе «2023» цифры «24,0» заменить цифрами «32».
3.2. В строке 4.6:
в графе «2022» цифры «72,8» заменить цифрами «78,2»;
в графе «2023» цифры «72,8,0» заменить цифрами «73,0».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский